

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 74'–76

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 86

***Kwitacja działu spadkowego, wykonanie testamentu.** Anna Łukowicówna, w obecności męża Jąna Skotnickiego, i Zofia Figutowska, w obecności męża Franciszka Figutowskiego, oświadczają, że nie mają roszczeń do majątku po zmarłym ojcu Jąnie Łukowicu, kwitują swego brata Stanisława Łukowica względem tego uspokojenia, jak i wydatków na pogrzeb uzyskanych ze sprzedaży półtora pręta folwarku Stanisławowi Wątorskiemu. Brat bierze na siebie roszczenia Rozalii Kozikówny do 30 zł zapisanych jej w testamencie Jąna Łukowica. (17 VIII 1703)*

Actum feria sexta post festum Assumptionis [s. 75'] Beatissimae Virginis Mariae proxima die 17 Augusti anno Domini millesimo septingentesimo tertio.

Kwitują successores sławetnego Jąna Łukowica, brata swego sławetnego Stanisława Łukowica.

Przed sądem landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy osobą swoją sławetna Anna Łukowicówna, sławetnego p. Jąna Skotnickiego małżonka, cum assistentia tegoż p. małżonka swojego, i uczciwa Zofia Figutowska, Franciszka Figutowskiego małżonka, także z przytomnością tegoż małżonka swego, zdrowi na ciele i umyśle, dobrowolnie wyznały są i z małżonkami swymi wyznają. Iż oni w pretensjach wszystkich, które miały i mieć mogły względem dóbr rzekomych post decessum piae memoriae sławetnego Jąna Łukowica, rodzica swego, doskonale nimo testament rodzica swojego uspokojone są i ukontentowane, którego to p. Stanisława Łukowica, brata swojego, tak [s. 76] z uspokojenia, jako i wydatków na pogrzeb sławnej pamięci p. Jąna Łukowica z sumy za folwark półtoru prętów uczciwemu Stanisławowi Wątorskiemu przedany powziętej i erogowanej kwitują, i tak jego samego, jako i na potym wszelkich sukcesorów jego podług ugody osobliwie spisanej wolnych czynią. Quantum attinet pretensyjej Rozalii Kozikówny względem złotych trzydziestu w krescencyjej testamentem sławnej pamięci p. Łukowica naznaczonych, które jej z podziału krescencyjej należą. Ponieważ dla nagłych zbiorków do uspokojenia na siebie te złotych trzydzieści p. Stanisław Łukowicz bierze i relaksacyjej aresztu żądając, rękimią zasłania się, przeto pomienione panie siostry za się w tym czynie panu Łukowicowi, bratu swemu, obligują się.